A de ventre ejus fluent aquæ vivæ, salientis in vitam
eternam ¹. Hic itaque reminiscendi vim, sive
etiam principem animæ partem, ventrem Servator
nuncupavit. Cum ergo et mentis oculis et ventre,
de quo jam diximus, conturbatus essem, medelæ
me atque curationi tradidi; dolori, gemitibus,
egestati vitam addixi meam, ceu quadam circu-
tione usus ad salutem recuperandam. Pro illo au-
tem, In paupertate virtus mea, et ossa mea con-
turbata sunt, apertius Symmachus interpretatus
est his verbis, Propter afflictionem meam, virtus
mea et ossa mea putruerunt. Ita me macerabam,
inquit, ut propter afflictionis vim, virtus mea des-
ceret ac infirmaretur, atque ipsa animæ ossa, ipsæ
facultates, quibus olim viriliter agebam, compu-
trescerent; sive secundum Aquilam, Et ossa mea
exaruerunt. Hæc porro sunt iis, qui scelerum su-
orum veniam consequi peroptant, ad disciplinam
et exemplum necessaria.

VERS. 12-14. Super omnes inimicos meos fa-
ctus sum opprobrium et vicinis meis valde, et timor
notis meis. Qui videbant me, foras fugerunt a me:
oblivioni dutus sum tanquam mortuus a corde. Fa-
ctus sum tanquam vas perditum. Hæc ad tempus
passionis Salvatoris nostri referimus, quæ ab ipso
congruenter dicta fuerint, quando inimici suspen-
sum videntes irridebant eum, opprobriis incessen-
tes, ut in Evangelii scriptum est: ac noti ejus,
discipuli et amici, metu correpti recedebant, ipso
relicto; quando is qui discipulorum ejus choro
præcerat, ter ipsum negavit. Tunc sane oblivioni
datus est tanquam mortuus a corde; imo etiam
tanquam vas perditum reputatus est. Cæterum
hæc si ad eum qui in psalmo constitutur referantur,
extremam ejus miseriam et afflictionem declarant.
Ita enim sese maceravit, ut desiceret in dolore vita
ejus, et anni ejus in gemitibus, virtus ejus in
paupertate infirmaretur, et ossa animæ ejus con-
turbarentur; qua in re ab inimicis quoque deri-
debatur, quasi in vanum ac frustra sese affligeret.
Non modo autem inimicis in opprobrium suit, sed
etiam vicinis, qui quod proxime habitarent, ipsum
probe noverant. Ipsi namque videntes illum in
confessione ad Deum emissam sese macerantem,
irridebant eum et opprobriis onerabant. Cognati
vero et amici, qui ipsum convenire solebant, metu
perterriti erant, ac si eum insanientem ac mente
alienatum vidissent; ita ut de salute ejus despe-
rantes secederent et aufugerent, ipsumque veluti
jam mortuum oblivioni darent, ac tanquam vas
perditum haberent. Hæc omnia perpessum se testi-
flicatur, dum se in confessione et poenitentia affli-
geret. Sed illi quidein, ait, sic erga me se gesse-
runt. Ego vero non sine consilio et ratione me sic
agere putabam: sed quia audiebam vituperationem
multorum commorantium in circuitu, qui tunc una